ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Юридический факультет
согласно приказу № 01-03/968 от 2 ноября 2020 года

« 'fO  » ноября 2020 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Бакулина Л.Т., декан факультета.
Заместитель председателя экспертной комиссии
Гадыльшина З.И., заместитель декана по воспитательной и социальной

работе.
Секретарь экспертной комиссии
Хамдеев А.Р., доцент кафедры теории и методики обучения праву.
Члены экспертной комиссии:
1. Шулындин Л.С., председатель студенческого совета факультета,

студент 4 курса;
2. Камаева Э.Б., председатель профбюро факультета, студент 3 курса;
3. Карягина Д.В., культорг факультета, студент 4 курса;
4. Русинов Н.П., спорторг факультета, студент 4 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Казанского
(Приволжского) федерального университета, Юридического факультета (далее
-  Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности

Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 6 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Багаутдинов Расул Русланович Справки без даты и без

регистрационного
номера. В справках
отсутствует размер
дохода.

Голосование: «за» - единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 5 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 83 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 . - -

Голосование: «за» - единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 83 заявлении обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

88 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

(руб.)

решение

1 2 3 4 5
1. А г а ф о н о в а  Д а р ь я  С е р г е е в н а 0 8 -8 0 2 /

4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

6 1 0 7 у т в е р д и т ь

2. П у г а ч е в  Б у л а т  Д м и т р и е в и ч 0 8 -7 0 5 / 11222 у т в е р д и т ь

4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

3. У с м а н о в  К а м а л э д д и н
Р а ф а и л о в и ч

0 8 - 7 0 5 /
4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я

1 2 786 у т в е р д и т ь

4. Г и л а з о в а  Г а д и л я  А й р а т о в н а 0 8 -9 0 1  /
4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я

13504 у т в е р д и т ь

5. З а л я л и е в а  Т у л и я  Р и ш а т о в н а 0 8 - 8 0 2 /
4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я

19248 у т в е р д и т ь

ИТОГО 5 у твер д и ть

Список Социально активных
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность

рейтинг решение

1 2 3 4 5
6. К а м а е в а  Э л ь в и н а  Б о р и с о в н а 0 8 - 8 0 9 /4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я
2 7 7 у т в е р д и т ь

7. К о в а л ь  В л а д и с л а в
В я ч е с л а в о в и ч

0 8 - 8 0 6 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

2 6 6 у т в е р д и т ь

8. Н а с ы р о в а  Ю л и я
М у х а м  е т д и н о в н а

0 8 - 0 3 2 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

255 У т в е р д и т ь

9. М а к о л к и н  Н и к и т а
Н и к о л а е в и ч

А с п и р а н т  -
1 2 .0 0 .1 5 -

Г  р а ж д а н с к и й
п р о ц е с с

2 3 0 У т в е р д и т ь

10. Н а с ы й б у л л и н  Б у л а т
Ф а р и т о в и ч

0 8 -8 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

2 2 2 У т в е р д и т ь

И . М и н н е б а е в а  А д е л и я
Ф а н и с о в н а

0 8 - 0 3 3 / 4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

2 0 0 У т в е р д и т ь

12. С а б и т о в  Р е н а т  Э д у а р д о в и ч 0 8 - 9 3 4 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

199 У т в е р д и т ь

13. Б а р ы ш о в  А л е к с е й  Ю р ь е в и ч А с п и р а н т
4 0 .0 6 .0 1

Ю р и с п р у д е н ц и я

188 У т в е р д и т ь

14. Б и л а л о в  А л е к с е й
В л а д и м и р о в и ч

А с п и р а н т
4 0 .0 6 .0 1

Ю р и с п р у д е н ц и я

174 У т в е р д и т ь

15. Ш у л ы н д и н  Л е в  С е р г е е в и ч 0 8 -7 0 3  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

148 У т в е р д и т ь

16. К а р я г и н а  Д а р ь я  В а л е р ь е в н а 0 8 -7 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

143 У т в е р д и т ь

17. Ф и т а г д и н о в  М а р а т
Р и н а т о в и ч

0 8 - 0 3 4 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

138 У т в е р д и т ь

18. В и л ь д а н о в  Р а и л ь  Р а м и л е в и ч 0 8 - 0 3 7 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

136 У т в е р д и т ь

19. Х а л и к о в а  С о ф ь я
М и х а й л о в н а

0 8 - 9 0 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

131 У т в е р д и т ь

1 20 . П о н о м а р е в а  В е р а  С е р г е е в н а 0 8 -9 1 3
4 0 .0 5 .0 4  с у д е б н а я

и  п р о к у р о р с к а я
д е я т е л ь н о с т ь
п р о к у р о р с к а я
д е я т е л ь н о с т ь

131 У т в е р д и т ь

21 . Н а ф и к о в а  Н и г и н а
Р у с л а н о в н а

0 8 - 0 3 2 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

129 У т в е р д и т ь

22. Ц ы б е н к о  Ю р и й  Ю р ь е в и ч 0 8 -7 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

127 У т в е р д и т ь

23 . М у л л а г а л и е в  Н и я з  И р е к о в и ч 0 8 - 9 3 6 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

125 У т в е р д и т ь

24. Т у к т а ш е в  Д а н и л  И л ь ф а т о в и ч 0 8 -9 3 4  /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

124 У т в е р д и т ь

25 . К о ф м а н  Я к о в  С в я т о с л а в о в и ч 08-8 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

115 У т в е р д и т ь

26 . Л е т ф у л л и н а  К а р и м а
М а р а т о в н а

0 8 - 8 0 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

115 У т в е р д и т ь

27 . Т р у т н е в а  Е к а т е р и н а
А л е к с е е в н а

0 8 -8 0 6  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

112 У т в е р д и т ь

28. К у з н е ц о в а  Д а р ь я  С е р г е е в н а 0 8 - 0 3 6 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

108 У т в е р д и т ь

29 . О гц еп к о в  Е в ге н и й
Л е о н и д о в и ч

0 8 -8 1 4  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

108 У т в е р д и т ь

30. Р у с и н о в  Н и к и т а  П а в л о в и ч 0 8 - 7 1 0 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

108 У т в е р д и т ь

31. Е и м а з о в а  Э л ь за  Р а ф и с о в н а 0 8 -8 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

105 У т в е р д и т ь

32. Г и б а д у л л и н  Т и м у р
Д а м и р о в и ч

А с п и р а н т  4 0 .0 6 .0 1
- ю р и с п р у д е н ц и я

105 У т в е р д и т ь

33. Е г о р о в а  А н а с т а с и я
А л е к с а н д р о в н а

0 8 - 7 0 4 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

105 У т в е р д и т ь

34. Т у х ф а т у л л о в а  З е м ф и р а
И л ь н у р о в н а

0 8 -8 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

102 У т в е р д и т ь

35. Г а р е е в а  Л и л и я  Р а з и ф о в н а 0 8 -9 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

100 У т в е р д и т ь

36. П е к ш е е в  И в а н  М и х а й л о в и ч 0 8 - 8 1 0 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

100 У т в е р д и т ь

37. К д р а с о в а  З и л я  М и н д у с о в н а 0 8 - 0 0 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

99 У т в е р д и т ь

38. Г а т и н а  А л с у  И л ь д а р о в н а 0 8 - 9 3 4 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

99 У т в е р д и т ь

39. А н т о н о в  Н и к и т а  А л е к с е е в и ч 0 8 - 0 3 4 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

98 У т в е р д и т ь

4 0 . Б а б а д ж а н о в а  А н н а
Д м и т р и е в н а

0 8 - 9 0 7 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

96 У т в е р д и т ь

41 . О д р у зо в  Е в ге н и й
М а к с и м о в и ч

0 8 -8 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

96 У т в е р д и т ь

42 . К и р и л л о в а  Е л е н а
А н а т о л ь е в н а

0 8 -7 1 2  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

95 У т в е р д и т ь

43 . Ц ы г а н ц о в а  С а н д р а  И го р е в н а А с п и р а н т
4 0 .0 6 .0 1

ю р и с п р у д е н ц и я

95 У т в е р д и т ь

44 . И б р а г и м о в а  А д е л я 0 8 -9 0 1  /4 0 .0 3 .0 1 - 94 У т в е р д и т ь

I  И л ь д у с о в н а ю р и с п р у д е н ц и я П
4 5 . I  З а р и п о в  Э м и л ь  И л ь ш а т о в и ч 0 8 - 8 1 4 /4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я
92 У т в е р д и т ь

46 . С а т т а р о в а  А п о л л и н а р и я
Р о м а н о в н а

0 8 -8 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

89 У т в е р д и т ь

47 . Я к у п о в  А й д а р  Т а г и р о в и ч 0 8 -8 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

84 У т в е р д и т ь

48 . В а г и з о в а  А р и н а  Р а ф и с о в н а 0 8 -8 1 3  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

84 У т в е р д и т ь

49 . Ф и р с о в а  А р и н а  А н д р е е в н а 0 8 -7 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

83 У т в е р д и т ь

50. А л е к с е е в  Н и к и т а  В и т а л ь е в и ч 0 8 - 0 3 4 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

81 У т в е р д и т ь

51. Г а т и я т о в  А р т е м  Ф а р и т о в и ч 0 8 -8 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

80 У т в е р д и т ь

52. Ш а р и ф у л л и н а  И л ю за
С а м а т о в н а

0 8 -6 6 1 /  4 4 .0 3 .0 5
П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е  с
д в у м я  п р о ф и л я м и

(п р а в о  и
и н о с т р а н н ы й

я з ы к )

80 У т в е р д и т ь

53. В а с и л ь е в  Э м и л ь  Э д у а р д о в и ч А с п и р а н т
4 0 .0 6 .0 1

ю р и с п р у д е н ц и я

80 У т в е р д и т ь

54. М е ж в е д и л о в  Д а й р  А р и ф о в и ч 0 8 - 9 3 7 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

80 У т в е р д и т ь

55. А ш ы р о в  К е м а л 0 8 -9 9 2  /
4 4 .0 3 .0 4  -

п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б у ч е н и е ( п о

о т р а с л я м )

80 У т в е р д и т ь

56. К а м а л о в  Р и зв а н  И л ь я с о в и ч 0 8 -8 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

71 О т к л о н и т ь

57. С о к о л о в  А н т о н  Н и к о л а е в и ч 0 8 - 7 1 0 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

70 О т к л о н и т ь

58. Х а л и у л л и н  И л ь д а р  Н а и л о в и ч 0 8 -9 3 3  /  4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

69 О т к л о н и т ь

59. С а л м и н  В а д и м  И в а н о в и ч 0 8 - 0 3 2 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

69 О т к л о н и т ь

60. С а ф и н а  А д е л я  Р о б е р т о в н а 0 8 - 8 0 6 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

69 О т к л о н и т ь

61. Л о д в и к о в а  А р и н а  А н д р е е в н а 0 8 -7 0 9  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

68 О т к л о н и т ь

62. К а ш а п о в  А з а т  М а р а т о в и ч 0 8 -9 0 3  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

62 О т к л о н и т ь

63 . Б и р ю ч е в с к а я  А н а р а
А л е к с а н д р о в н а

0 8 -7 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

60 О т к л о н и т ь

64 . П е с к о в а  В и к т о р и я  С е р г е е в н а 0 8 - 8 1 4 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

56 О т к л о н и т ь

65. Г л у х о в а  А л ь м и р а
А л ь б е р т о в н а

0 8 - 0 0 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

53 О т к л о н и т ь

66. П о я р к о в а  Д а р ь я  В и к т о р о в н а 0 8 -0 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

52 О т к л о н и т ь

67. З а м а з к и н а  М а р и я  С е р г е е в н а 0 8 -7 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

44 О т к л о н и т ь

68. Г а т и я т у л л и н а  К а м и л л а
Р а ш и д о в н а

0 8 -0 0 5  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

43 О т к л о н и т ь

69. К а л и н и н  М а к с и м
А л е к с а н д р о в и ч

0 8 - 7 0 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

41 О т к л о н и т ь

70. Г и л ь ф а н о в а  Р у зи я  Р а ф а к о в н а 0 8 -7 1 1  /  4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

40 О т к л о н и т ь

71. Г а л и м о в  Р а и л ь  Р и ш а т о в и ч 0 8 - 8 1 2 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

39 О т к л о н и т ь

72. К о ч к и н  А н д р е й
В л а д и м и р о в и ч

0 8 - 8 1 0 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

37 О т к л о н и т ь

73. В о р о н ч и х и н а  А л е к с а н д р а
С е р г е е в н а

08-8 8 1
4 4 .0 3 .0 5

П е д а г о г и ч е с к о е
о б р а з о в а н и е  с

д в у м я  п р о ф и л я м и
(п р а в о  и

и н о с т р а н н ы й
я з ы к )

36 О т к л о н и т ь

74. Б у я н с к а я  Ж а н н а  С е р г е е в н а 0 8 - 9 3 7 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

36 О т к л о н и т ь

75. К о с т и к о в а  Е в а  Д м и т р и е в н а 0 8 -8 8 1
4 4 .0 3 .0 5

П е д а г о г и ч е с к о е
о б р а з о в а н и е  с

д в у м я  п р о ф и л я м и
(п р а в о  и

и н о с т р а н н ы й
я з ы к )

35 О т к л о н и т ь

76. Г а б д р а х м а н о в а  И л ь д а н а
М у с л и м о в н а

0 8 - 8 0 7 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

35 О т к л о н и т ь

77. С а д ы к о в а  Р е н а т а  А й р а т о в н а 0 8 -7 7 1
п р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б у ч е н и е ( п о
о т р а с л я м )

30 О т к л о н и т ь

78. К и т а е в  И л ь я  И г о р е в и ч 0 8 -9 0 3  /
4 0 .0 3 .0 1 -

ю р и с п р у д е н ц и я

30 О т к л о н и т ь

79. А х м е т ш и н а  И л ь м и р а
И л ь ш а т о в н а

0 8 -7 7 2
п р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б у ч е н и е ( п о
о т р а с л я м )

30 О т к л о н и т ь

80. Г и л ь м у т д и н о в  Ф а н и л ь
Р а ф и с о в и ч

0 8 -8 0 8  /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

28 О т к л о н и т ь

81. Н о ж к и н  В а л е р и й  В и т а л ь е в и ч 0 8 -7 7 1
п р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б у ч е н и е ( п о
о т р а с л я м )

27 О т к л о н и т ь

82. А б д р а х м а н о в а  К а м и л а
М а р а т о в н а

0 8 - 7 0 6 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

21 О т к л о н и т ь

83. П о р т н о в а  И р и н а  Д м и т р и е в н а 0 8 -0 1 5
4 0 .0 5 .0 4

С у д е б н а я  и
п р о к у р о р с к а я

38 О т к л о н и т ь

д е я т е л ь н о с т ь и
84. Ш л я х т и н а  А н а с т а с и я

А л е к с е е в н а
0 8 - 9 3 7 /4 0 .0 4 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

20 О т к л о н и т ь

85. Ш а ф и к о в  Ш а м и л ь
И л ь м и р о в и ч

0 8 - 8 0 9 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

2 0 О т к л о н и т ь

86. Т а р а с о в  Я р о с л а в  С е р г е е в и ч 0 8 - 8 0 4 /4 0 .0 3 .0 1 -
ю р и с п р у д е н ц и я

14 О т к л о н и т ь

87. М а д а н о в а  В а л е р и я  Ю р ь е в н а 0 8 -0 2 0
4 4 .0 3 .0 5

П е д а г о г и ч е с к о е
о б р а з о в а н и е  с

д в у м я  п р о ф и л я м и
(п р а в о  и

и н о с т р а н н ы й
я з ы к )

14 О т к л о н и т ь

88. А в в а к у м о в а  П о л и н а
С е р г е е в н а

0 8 -0 2 0  4 4 .0 3 .0 5
П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е  с
д в у м я  п р о ф и л я м и

(п р а в о  и
и н о с т р а н н ы й

я з ы к )

14 О т к л о н и т ь

И Т О Г О  50  у т в е р д и т ь

Голосование: «за» - единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
55 (пятьдесят пять) получателей гранта, согласно установленной квоте 55
(пятьдесят пять) от Юридического факультета.

с£ГПредседатель экспертной комиссии

Заместитель
председателя экспертной комиссии

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

(подпись)

(подпись)

_/ Бакулина Л.Т.
(ФамилияИО)

_/ Гадыльшина З.И.
(ФамилияИО)

/ Хамдеев А.Р.
(ФамилияИО)

/ Шулындин Л.С.
(подпись) (ФамилияИО)

/ Камаева Э.Б.
с>)— ' (ФамилияИО)

/ Карягина Д.В.
(ФамилияИО)

/Русинов Н.П.
(ФамилияИО)